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! En titt ner uti Europas ['»rskllt riktade denna hjärtskärande 
fris» till de tolv Urjungarne 

‘Icke vtljen åren I gå bort ifria mig” ? 
vers 68. ock sökte lägga svaret I de 
angaa hjärtan det som Petrus gav 
sin Frälsare då han säger: "Herre 
till vem skola vi gå Da har det eviga 
livets ord", vilket gjordes på ett kraft 
fällt ock övertygande sitt Efter det 
ta konflrmaUonstal förböjdes högti 
dens stämning med en sång av för 
samltngsk^re*. Därefter fAretogs 
det sedvanliga krlstendomsförhönt 
med barnen. Detta vittnade om atl 
barnen A sin sida ha försökt stt på 
det allra bästa sitt inhämta kunskap 
I vår lutherska kyrkas tros lärs. De 
svarade högt. tydligt och klart p* 
alla framställd* frågor. Efter förbö 
ret avgåvo barnen sina trohetslöften 
och sin bekännelse, varefter de mot 
togo var och en medelst hand pilägg 
ning sitt mtnnesspråk Sedan tridde 
farbror VSckberg fram till altaret, vil­
ken var ombedd av konfirmanderna

sig kravet på pompning. i vilket fall 
regeringen vore villig att medla

Den I ds. stod krisen Inför dörren. 
<y arbetarna vägrade underhandla 
med grnvågama. enär dessa godkänt 
regeringens forslag om upptagandet 
av pumpelngsarbetet under det att 
man underhandlade de övriga stråjk 
frågorna
port- och järn våg sar beta rn* att gå 
på sympatistråjk. vilket skulle betyda 
två miljoner stråjkande.

På lördagen kom dock det meddelan 
let, att gruvarbetarna gett med sig 
samt lovat infinna sig pi en konfe­
rens med gruvägarna som i måndags 
Någon förklaring till detta ome|ag 
har ånnu ej avgivits.

På måndagen ägde mycket riktigt 
en konferens rum. 1 vilken ombud för 
gruvarbetarna, gruvägarna och rege­
ringen nårvoro. På begäran av pre­
miärministern överlämnade bägge si­
dorna till honom sina krav och utlå­
tanden
dessa separat samt skulle samman­
träffa med gruvägarna som 1 tisdags 
kl. 11 f. m. och med arbetarna kl. 
12.30 e. m.

Storbritannien j 
spänd förväntan.

v.« i :a gryta.Potitisk vecko-revy för Canadas fok.
Irländarna i Amerika berJtvIlas for att ii indra Irlandsf rågans läs­

ning. Frankrike otdelar ett nytt slag emot Tyskland.
En storartad europeisk oljetrust är nu bildad

EX-KEJSAR1NNAN AUGUSTA VICTORIA AVLIDEN.

DräBertega- eck brrigatieesgrojekteur uti Afctrta aärmare sia He- 
aing. Flera farmarekandidater väntas i Saskatrhewaa.

" gruppministär i Manitoba aedrmUt.
EN MTETSAGANDE JÅRNVÄGSKÖMTE TILLSATT.

Gruvarbetarna få hjälp utav de 
två andra medlemmarna uti 

“trippeUUaasen".

Samtidigt beslöto träns-

Bland de allierade och isynnerhet 
1 Paris börjar man bli otålig över 
Förenta Staternas visade brist på in- 

Det har föreslagits, att man 
skall begära att Amerika visar sin 
hand 1 spelet om stt ordna förhållan­
dena efter kriget. Ovissheten angå-

varande kronprins Wilhelm, som till­
trädde tronen 1838. Begravningen äg­
de rum 1 onsdags i Potsdam I Tyskland 
o d**t sade» ätt Varken ex kejsaren el-
Isr ez-kronprinsen skulle kunna fä
närvara, då man är rädd att släppa 

in på tyskt område.

tjänstemäns plikter ir att 
skötseln i utländska »ett lemen t. där 
man anser de lokala tjänstemännen 
vara oförmögna därtill 

Utan en enda avvikande röst an­
togs f. y. en mot lon om att anslå nog 
pangar för att lindra bostadsproble- 

Mottonen, som framlämnades

Lloyd George Saiomo.nrtuM tillsa (t kvm It* skalls uigersi relse ock folket kunna Uka gärna be­
gravas.

Den gångna veckan bar varit full 
av spänning och ånnu rider en stor 
ovisshet, hur kolgruvestråjken kan 
avlöpa. Gruvägarna förklara att kol 
industrien är insolvent och arbetarna 
fordra, att regeringen subslderar Indu­
strien UU augusti nästa år. Som vi 
nämnde t v. upphörde regeringens 
kontroll den 31 mars och genast sök­
te gruvägarna pressa ned lönerna På 
detta svarade arbetarna med stråjk

fredags framlade nämligen
premiärminister Meåghen en motion

tillsättandet av en dylik komité.J ende Amerikas ställning anses I hög
vars funktioner uch makt likväl prak- met grad hindra fattandet av beslut 1 fall 

av brådskande natur.
Snabbt och ostvntatlvt har Frank 

rike utdelat ett hårt alag mot Ty ek 
Detta skedde genom att f. v. 

antaga en tariff på frän 100 till 300 
procent på allt från Tyskland Impor­
terat och där fabricerat goda Expor 
ten från detta land, som stadigt ökats, 
kommer därigenom att nåatan ögon 
bltckltgen dödas.

tiskt inskränktes UU en undersökning av A E. Moore. betyder ett anslag 
om. hur mycken upplysning parlame» j p* $S06.000. enligt beräkning av prt> 
tet år berättigat Ull att erhålla samt , . skattmästare.

Samma dag antogs med Hft röster 
mot 18 en resolution, föreslagen av

land
En framstående amerikanare, som 

f n. ristas I Dublin, förklarade f v., 
stt Inflytelserika engelsmän i Förenta 
Staterna hindra en uppgörelse av den 
irländska frågan genom att yrka på 
att Irland blir en republik 
såg att oo Valera och andra medlem­
mar av DaU Öre ann blott kunde för­
mås att uppge sina minlmlvfllhor. så 
skulle den engelska regeringen vara 
villig att börja underhandlingar. Det­
ta motarbetas av att Irländarna I Ame­
rika. vilka finansiera rörelsen i Ir­
land. motsätta sig detta De liksom 
Mlchael Collins och den republikan 
ska armén önska en republik.

t Ut huruvida komitér skall bil per­
manent eller blott tlllf&llig.

Lloyd George skail diskuteraEn dylik komité* uppdrag borde ju W C McKlnneU. om en kraftig lm- 
ha varit alt skatta upplysningar, var- migratkmspolttlk för att nedbringa 
för förlusten av C. X. R (örlidet år1 »katterna. Resolutionen bekämpades

t av Hon Ed

att UU pastorn frambära deras hjärt­
liga tack. Detta gjordes av Mr. Vtck- 
herg på ett ledigt, mästerligt och 
känsligt sätt Till både barnens så­
väl som föräldrarnas stora belåten­
het tolkade han deras känslor sv tack­
samhet till pastorn för de lärdomar, 
som givits dera och å barnens vägnar 
frambar han en liten giva till deras 
lärare. Pastorn I sin tur tackade för 
denna uppmuntran I vål valda ord 
Han mottog också såsom minnesord 
från sin första konfirmationsklass här 
\ platsen den apostoliska välsignelsen 
framförd av Mr. Vickberg. Därefter 
fick två av konfirmation sflickorna I 
uppdrag att upptaga ett väl rekommen­
derat offer för omkostnad av deras 
biblar. Varje konfirmand fick en bi­
bel till ett pris av $2.50 — eller löfte 
därom, ty de ha ej kommit ännu — 
och räkningen för desamma uppstiga 
till närmare 840.00. men till heder åt 
församlingen må sägas att offret upp­
gick till $45.15 vilket nog torde vara 
et största offer, som vid dylikt till­

fälle har blivit upptaget 
League beslöt vid sitt förflutna möte 
enhälligt att I den snara framtiden 
köpa och skänka församlingen en or­
gel. Då de tillsatta revisorerna ge 
nomgått föreningens räkenskaper och 
framplockat varje cent i alla vinklar 
och vrår. som tillhöra föreningen, 
torde de vara rfka nog att genast kö- 

Detta år också välbehövligt

Inför åen hotande krisen sattes al­
la krafter I rörelse. Regeringen in­
kallade parlamentet, som vi medde­
lade f. v. Ledare å bägge hällen fram­
lade sina åsikter. Den 6 ds. beslöto
transportarbetare* att till det yttersta krisen kan avvärjas 
understödja gruvarbetarna och samma temporärt samt genom jämkningar

från bägge hållen Storbritannien av­
vaktat utkomsten av detta med spän-

Han an1 år ateg till $70.-* av arbetargruppen 
ward Brown,

var $48,000.000
000,000. huruvida den nuvarande »ty 
ndeen år duglig eller ej. vilka mått 
och steg
nedbringa förlusterna.

Grevo M. Hoyeehima, en framståen
de medlem av Japans överhus, för­
klarade f. v., att ratlåtarlsternae In­
blandning 1 diplomatien var den vär­
sta stötoetenen för Japans vänlige 
förhållande Ull England och andra eu­
ropeiska makter samt till Kina och 
Amerika. Han påstod vidare, att Ja­
pans diplomati sedan krigets utbrott 
varit en enda rad av misstag.

Det finnes nu svagt hopp om att 
åtminstone

Ka av A. E. Moore föreslagen reso- 
att uppmana federalrege-böra vidtagas för att lut km

ringen att upprätta industriella fack- 
Som wt Metgfceas motton framta- »kotor fftr « soldater antogs enhSt 

antogs på lördag ligt t torsdags
dag fattade Jårnrågsarhetarna »amma 
beslut Gruvägarna hade »stunds 
framkallat ett enat motstånd av arbe­
tarna» trippelallians, som år en nog 
så farlig och kraftig motståndare

dos 1
morgon vid Hiden mot 88 röster mot |
42. varvid eget nog de progressiva motion om 
understödde regeringen Mr Ktng fö- > representeras 1 knblnettet

A. K. Smith framlade i tisdags en 
, att alla gruppera» skulle 

En med-

ntng .
1 tisdags afton kom meddelande att

gruvarbetarna vägrat acceptera Lloyd 
George s medlingsförslag. Detta skul­
le ha gjort situationen hopplös, om 
Icke samtidigt transport- och Järnvägs­
arbetare* givit order om uppskjutan­
de med den av dem beslutna sträjken. 
tills vidare order gavs. Hopp före­
finnes ännu att vidare förhandlingar 
skall leda till uppgörelse och medling. 
Arbetarfla förklarade, att nu var tiden 
inne för kontra-förslag.

■ameodment. enligt vilket lem av kabinettet förklarade, att om
komttéu skulle erhålla större makt! denna resolution antoges, skulle ka 
samt befogenhet att undersöka sila j blnettet Inom 24 timmar Inlämna sin 
frågor, som berörde de av regeringen resignation. I onsdgs företogs o ra röst 
ägda och kontrollerade järnvägarna., ning. varvid 25 röster kastades för och 
Detta smendmeot understöddes av fle 25 emot förslaget Genom talmannens 
ra och bland andra av Hon. T. A.1 utslagsröst förlorade oppositionen. 
Crerar Detta am end men t besegrades Röstningen föregicks av bittra de 
dock med 7* rtister mot M. j balter Dr konservativa linjerade »Ig

Den canadlaka regeringen» handel» »PP med arbetargruppen under det 
flotta var I torsdag» föremål for krl- ■« tarmarpartiet delade på atg. 
tik. Oppositionen påstod, att farty­
gen Istället för stt ge vinst hade slst-j 
lidna år opererat med förlust Wllli- or ** 
sm Duff. som ledde oppositionen, pä- ,Bom 
stod. att förtussten för landet 1 värde t#>rnÄ 
»v fartyg ock operation redan var 
$58.668.8(2 samt att premiärministern 
ej visste, vad han pratade om. då han 
pästode att det fioaaaiella tillståndet 
hos regeringens bandelemarin var tlll-

Regeringen företog samtidigt alla 
försiktighetsmått Trupper och krigs­
fartyg distribuerades och för allmän­
heten såg det ut. som om en strid 
på liv och död förestod.

Under detta tillspetsade tillstånd 
framträdde Lloyd George med med­
lingsförslag och på grund därav upp­
sköt trippelalliansen att fatta beslut. 
George inbjöd både arbetare och 
gruvägarne stt mota representanter 
av regeringen samt återupptaga un­
derhandlingarna. Efter allvarlig dis­
kussion accepterades detta anbud.

Men medlingsförsöket höll på att 
st randa pä regeringens fordran att 
pumpningen av gruvorna skulle upp­
tagas först, innan man kunde ingå på 
några andra förhandlingar 
Hodges, en av arbetarledarna, förkla­
rade. »tt ett dylikt krav vore absolut 
onödigt samt att det ej borde för­
hindra underlihndlingar.

Mera privata konferenser liöllos på 
aftonen den 7 ds. mellau mr Asqulth, 
I»rd Robert Cectl. Arthur Hender- 

och John Robert C^ttes, vilka 
Henning Olson, j sökte förmå arbetarna att ej motsätta

Meddelanden, som f. v nådde Stock 
holm via Hålslngfors. såga att den 
ryska sov jet-regeringen finner det nöd 
vändigt att göra vidare koncessioner 
för att återetablera kommersiella för 
bindelser. Istället för ätt garantera 
koncessioner till främmande intres 
sen. vilket arbetar för långsamt, si ges 
det. att Lenln är betänkt på att upp- 
håva nationaltseringen av Industrier 
na för att möjliggöra utförsel at Ryss 
lands naturlig» resurser genom ut­
ländskt kapital. Hur mycken san­
ning som ligger 1 dessa rykten, vet1 
man ju ej.

Efter månadslånga förhandlingar 
har. enligt Berl^ier Börsen-Courier. 
nu 1 Ztirich bildats ett truelbolag, In­
ternationale Petroleum Union, under 
ledning och finansiell medverkan av 
Schwelzlsche Bankgesellschaft. Bola­
get bildas efter överenskommelse mel 
Vn ledande tyska petroleumföretag 
och en grupp av med franskt kapital 
arbetande petroleumföretag I Polen 
och 1 den forna österrikiska monar 
klens delstater.

Den nya trustena kapital har fast- 
ställts till 210 miljoner schwelslska 
francs. Genom finansiell medverkan 
sv flera schweisiska banker kommer 
trufcten att förfoga över ett betydligt 
kapital, som skall användas för för­
värv av nya petroleumfält och fyndig 
heter, särskilt 1 transoceana länder 
Därjämte har trasten satt som sin 
uppgift att vidare utveckla under ocb 
efter kriget med framgång 1 Elsas» 

Strax efter kvinnorösträttens Ikraft- och Hannover prövade nya metoder
för petroleum utvinning samt en vid 
de tyska brunkoldistrikten prövad roe 
t od att utvinna mineraloljor ur bitu 
mInösa kollager.

Frän Washington. D. C., meddelas, 
att miss Mary Anderson från Chicago 
utnämnts av presidenten till chef for 
kvinnobyrån 1 arbetsdepartementet.

Miss Anderson är svenska, kom till 
Amerfka vid 17 års ålder och började 
sin bana som tjänsteflicka i Michigan 
Sedermera arbetade hon I tretton är 
i en skofabrik, blev medlem av sko­
arbetarnas fackförening, visade där 
sin duglighet och Insattes i dess exe­
kutiva utskott, vari hon ännu kvar­
står.
miss Mary Van KJeeck, dåvarande 
chefen för kvinnobyrån, att bli med­
lem av denna byrå. tills vars chef hon 
nu utsetts efter mles Van Kleeck.

Donald J. C OCaflaghan. lord may- 
Cork. fick den It ds order att 
60 dagar lim na Förenta 8ta- Luther

Frankrike kommer att gå under på 
grund av sin omoraliskhet. förklarade 
t. v. senator Lamarxelle .som påyrka­
de, att man tilläte nakna kvinnor 
dansa 1 musik hallarna

Ex-kejsarinnan Augusta Victoria av 
Tyskland avled den 11 ds 
Holland. I en ålder av 63 år Hon var 
född 1 landsflykt och dog i landsflykt. 
Hon ingick 1881 äktenskap med då

Dorn,Frank

X
Tre medlemmar ha nu utsetts för 

den av Demtnlon föreslagna nämnden 
för undersökning av sädestraden 
ligt meddelande den 11 ds. från Re­
gina. Sask. Den tredje 
är J. H. Has lam av Regina

na en.
ty vår gamla orgel behöver få tjänst­
ledighet på sin ålderdom. Ttfl presi­
dent för denna livskraftiga förening 
korade Mr. Bill Hawkes. —

Den italienska industrien. Under kriget ombads hon av Utsedd för en viktig post.
(Wer 150,000 arbetaldea och 500.000,

■ som arbeta för nedsatt lön och med 
De två avkortad arbetstid; många ar de all- 

övriga medlemmarna av nämnden åro ra förnämsta fabrikerna stängda och 
domare Hyndman från Edmonton andra färdiga att stångas. — sådan 
»arat W. D. Staples från Wlnnipeg ter sig ställningen på det Industriella 
Det tros. att en fJåiMe medlem skall fältet i Italien. Bland de stängda fa- 
utaes och troligen blir »I* nm fj;.ni** brlkeraa märkas en. som eljest till­

verkar de flesta av alla gasollnmoto 
rer. som produceras I Italien, och en.

Dränering» och Irrigatlonsprojekten som förser landets väverier med v$v 
I Alberta kom »o f. v. ett steg närman- stolar och vä vnlngsmaskineri Efter 
»in lösning, t det att bågge billaran de nyligen företagna upploppen i Trl- 
rörande dessa frågor erböllo sin an est upphörde de stora skeppsbygge- 
dra låsning, fast efter en häftig dis rierna i San Marea med sin verksam 
kuaskm. Biilarna bestämde om cbli- het. Aktierna i Ilva-stålverket nära

Neapel, vilket representerat en insat< 
av 300 miljoner lire. betinga endast 
30 procent av sitt normala värde, se­
dan bolaget sett sig oförmöget att 
utdela någon vinst för fjolåret. Socia­
listerna söka nu fä parlamentet att 
göra något för arbetarna och fordra, 
att regeringen skall ingripa, samt re­
da upp hårvan. som berövat den ita- 

9ora ; lienska Industrien beställningar från 
namnet anger kommer man under ar- j utlandet och kredit därsammastådes. 
betet Ut an vånda alg av vetenskaplige 
medel för att få till stånd en snabb 
och effektiv Industriell utveckling

trädande mottog mrs Anna Borgen- 
holm Sloane i Washington. D. C., un­
derrättelse från direktören för Bnreau
of Foreign and Domestic Commerre 
om att hon uppställts som kandidat 
till under byrån sorterande syssla 1 

Utnämningen till AselstantFORUM-SPALTEN. Ett meddelande från Paris omtalar
itt Schweiz satt rlg I förbindelse ;ned 
Sverige. Norge. Danmark och Neder-

Sverige
Trade Commiseloner of Sweden tonl. 
ske med det snaraste, eller så snart tänderna * syfte att åstadkomma en 
vederbörändes rapport granskats

J. H Gold te från A yr, Ont

För Svenska Canada-Tidningen av Nib F:son Brown. - tmmanslutning »om utgör en nv'-lt 
av de neutrala länderna mot folkför-Född och uppfostrad I Dalsland er­

höll hon privat undervisning 1 hem- bandets högsta råd. 
met, avlade 1889 slöjdlärarinneexamen Planen »ftge» vara att bilda en grupp 
vid Kristinehamns praktiska skola.! av nationer som skall Ignorera de 
blev samma år lararlnna vid Marie j allierades ekonomiska bestämmelser 
stads kvinnliga slöjdskola. I septem- och hävda »in rätt till fritt handels 
ber 1892 öppnade hon “Kvlnde-Skolon utbyte med Tyskland utan erkännande 
i Fred riks hald, Norge. I några somrar av de allierades kontroll 
verkade hon vid

M RYKTEN spridas och gå hastigt 
-EV. dessa dagar De riktigt surra 
kring ens öron. Och när de äntll 
gen nä den. som de röra. finnes det 
icke mycket kvar av sanning i dem. 
Om man skulle söka taga fatt på alla 
dessa rykten, dissekera dem och söka 
utpressa kärnan i dem. då skulle sä­
kerligen ingenting annat skrivas i 
dessa spalter och då skulle man icke 
få någon tid övrig till annan syssel­
sättning än hanterandet av dessa ryk­
ten. Och det ha vi icke råd till och 
förmodligen icke heller våra läsare.

pen om löner och arbetsförhållanden 
utan även för det slutliga målet: mak­
tens erövrande av de producerande 
massorna.

för att därmed göra slut på Forum 
Han var beredd på att möta det ryk­
tet från det hållet 
mellertld endast följa, vad underteck­
nad kommer att skriva i dessa spaJ 
ter för att finna, huruvida ryktet ta 
lar sant eller ej. Upplåtandet av det­
ta spaltutrymme skedde på mitt eget 
initiativ. Och att undertecknad skul­
le vilja se Forums död eller inlåta 
sig på någon konspiration för atl 
avliva Forum — det torde väl dock 
vid närmaste eftertanke vara absurt. 
Konspiration mot Forum förefinnes 
ej från något håll Når man startat 
ett företag och sålt för tusentals dol­
lars aktier i det. och arbetat för dess 
idéer, då vill man väl knappast kom­
ma det till Jiva. Jag skulle Intet hög­
re önska än att Forum finge leva ocu 
få en ärorik framtid. Men om Forum 
skall frångå sitt radikala program, då 
är det bättre att den genast jordas 
— ju förr dess bättre. Eller hur?

Man behöver e-
Jag skall vid annat tlll-

gat lönegaranti för d rå ner ingadi* tri k 
ten samt för fullständig garanti för 
$5.400,004 “debenture issue” av Letli- 
brtdge norra irrigat ionsd Istrikt.

Alberta kommer att företaga en In­
ventering av sina naturliga resurser. 
I det att regeringen genom en order- 
in-councll tillsatte en slags nämnd 
kallad "The Sclentific and Industrial 
Research Councll of Alberta”.WÉ

fälle återkomma till denna organisa 
tion. Idag skall jag stanna något 
vid den andra nämnda organisatio­
nen: Non Partisan League.

Non Partisan League verkar som 
bekant endast bland farmarena 
katchewan

Nääs Hlojdlärarinii*--. 
seminarium, och 1S94 grundade hou | 
Kvinnliga slöjdskolan i Uddevalla och 
Kvinnliga slöjdskolan i Vänersborg.

Ar 1894 kom mrs Borgenhoim S1onnH 
till Chicago och .undervisade där om-1 
kring 300 elever i slöjd. Genom sit> 
ftktenskap 1899 med en tjänsteman i ( 
utrikesdepartementet förlädes hennes J 
hem till huvudstaden, där hon for» 
satte sin undervisningsverksamhet

Paket med hemlighetsfullt uteeend* 
och Innehållande sprängämnen ha de 
senaste dagarna påträffats av poli 
sen här och där I Berlin, under trap 
por. 1 förstugor, vid spåren p* höjd 
banorna o. e. v

Sas-
I Alberta har den sam

'

manslagits med United Farmers of 
Alberta, som nu framgår efter unge­
fär samma linjer som N. P. L. i Sas­
katchewan. De övriga provinsernas 
farroartörenlngar visa även tecken p& 
att slå In på N. P. L s vågar, varför 
någon ny farmarorganlaation i dem 
icke torde vara av nöden — åtmin­
stone ej ånnu. I Saskatchewan däre- 
emot vägrar Grain Growers — under 
påtryckning från ovärdiga ledare — 
att slå in på radikalare vägar och 
speciellt förhalas frågan om självstän­
dig politisk aktion från farmarenas 
sida. Det är därför N. P L. så kraf 
tigt organiserar och synes få tillslut­
ning över all förväntan.

Det bör vara på sin plats, att hår 
framföra de programpunkter, för vil­
ka N. P. L. står 
talet och åro som följer 

arbetar och farmartldning i Canada terminalelevatorer. kvarnar, kreaturs 
prestera Utan det programmet kan 
en tidning knappast göra anspråk på

Förk b*ringen Mr
vara den, att kommunisterna, som nv- # 

| ligen försökte ställa till med revolo 
tion i Tyskland, försetts med språng 

I ämnen i tillräcklig mängd och. sedan 
Mrs Borg*mnolrn f^ortne behlrAar 1 revolutionen slagit fel, funnit det k!#> 

flera språk, har tagit åtta olika civil kast att göra sig kvitt de paket, som 
tjånsteexamina. är kännare av han- < Innehöllo sprängämnena, genom att 
dels- och banklag och social statist! ! smyga In dem 1 gömställen på stitt 
ker för federala reserv hank »nämnden | ^nm nämnts

Ett rykte vilja vi dock beröra med 
några rader. VI ha utsänt en del cir­
kulär och i dessa hette det bl. a.: 
"Styrelsen (Forum Publlshing Com- 
panys) har sedan dess (sedan under­
tecknad 1 början av mars månad blev 
avskedad från Forum) till den grad 
lyckats tilltrassla Forums affärer, att 
det sannolikt aldrig mer blir någon 
Forum.” Ryktet säger, att sagda sty­
relses medlemmar blevo ytterst för­
bittrade över detta uttryck. Och när 
vi tänkte på saken närmare, funno vi 
det helt naturligt, att dessa personer 
skulle bli förbittrade. Det var ound­
vikligt. Sädan är världens gång Nu 
erkänna vi dock. stt uttrycket var en 
smula för krasst, missvisande och o- 

en av våra största

Kvinnorna i regeringskon toret av 
U. S. finansdepartement inlämnade
f v. en protest till kongressen emot 

Förslaget om stt ned pruta anslaget tillsättandet av en neger som chef för 
fr*® sagda avdelningför officiella "ttchool trateea”

$16,000 lin $2.500 nedröstades 1. i tats om att en dylik utnämning vore 
av legislaturee 1 Manitoba

De hade underrät

Des» påtsnkt

Veckans diverse nyheter från Dominion. Skall en Old Timers förening bildas?T1N viss person sade i förra numret 
Hå av S. C. T., att Forums politiska 
program nu svnee vara One Blg Union 
och Non Partisan League 
ett sanningsord. Det vsr Forums styr- 

Ett bättre program kan ej en

Landsbygdens avbefolkning år en
nationell fara. yttrade f v sekretera-Uloto farmarna i Ruseell. Man f.j^Mt 
re J J Morrlson ax U. K. O vid ett | betala Detta på grund av de 
föredrag i St Thomas. Ont ■

Endast 855 per månad för hjälp be- Detta var
Denna fråga har åter oeh åter varit i emellertid genast, att de alla 

föremål för samtal mellan några tå entusiastiska för saken, varför mar* 
av de äldsta skandinaverna här i st;* j med ens fattade beslut 
den. men ingenting har blivit g Jon mankalla ett större möte och att 
i saken, emedan den ene har vantar ‘ las igen nåsta fredag afton den 1; 
på den andre I att taga saken upp april kl. 8 å samma ställe for alt <i; 
Man har alltid varit av den åsikten. J organisera sig oeh fatta beslut om. 
att de allra fleste av dem som kom- når och var ett sådant samkväm bot 
mo bit från de skandinaviska länder de avhållas, 
n* för tjugofem Ar »edan eller mer A)|a, mm ha varlt har , 
skulle vara Intresserade av att än en 
gång fä ett tillfälle att komma til!
»ammans någon gång för att påminna 
sig svunna dagar, tala med varandra 
om gjorda erfarenheter och förnya 
gamla bekantskaper. Och med detta * 
nål för ögonen blevo några få av os* 
eniga om att sSWimankalla ett min 
dre möte för att utröna, huru stort 
Intresset skulle vis» sig vara för en 
Aådar» sak. Mötet blev bestämt att 
avhållas å Logan Hall fredagskvällen, 
kl 8 d»n 3 april Följande petsoner < 
infunno «dg: M P. Parson. A Hal 
loiwjvist. P B. Anderson. J Alnen.
John And-rson. p. Nilson. John An <><* låt om »I»» 
derson (dansk). John Johnson. Muun tresee ,#r »*ml** ■■ *°m 1
taln ars . John Johnson. 1307 Palrtsk d»**r ty når har msn på. nyars lld-n 
st . August BostrOm. A. Ström. John I hsft så trevlig. s.mm.nkom»tsr SO". 
Bsnson. P M Dahl oeh M A. Msyer • ®t tjugo oeh tjugofem år »sdsn- 

Konsul P B. Andsrson bler ssld till I Vånllgsn. 
ordförande och M. A. Meyer sekrets 
rare. Ordföranden och sekreteraren j Tel 
inledde mötets förhandlingar med en
Hte» förklaring över varför mötet var ”Blg Bill” Haywood och ^ v 
aanunankallat ocb uttalade sin önskan I. W. W -ledare skola en 
om uti de närvarande nu ville giva f. v. ar överdomstolen avtjf 

tankar tillkänna, huruvida de ädömda straffen för brott 
▼oro 1 favör nr idén Det visade sig och v&raptfktslagarna

De äro »ju till an- 
Provinsiellaka.

rande låga priserna på såd
Alberta Cattls Breeders* Association

om att Mundiplomatiskt 
svagbeter är nämligen, att vi ha så 
ytterst litet av diplomat 1 oss. VI 
i ro tyvärr allt for rättframma, och 
det ha vi ofta fått lida för. För att 
om möjligt hälla någon olja på de upp^ 
rörds vågorna, vilja vi omtala Just 
vad vi menade med uttrycket VI me­
nade det, att den omtalade styrelsen 
efter de gamla funktionärernas plöts­
liga avskiljande från sina ämbeten lät 
hela maskineriet på Forum stå stilla 
Maskinerna t tryckeriet sattes icke i 
rörelse. Forum suspenderades, litet 
eller Intet gjordes för att skaffa nå 

Allt vsr dött Del

Tro på seger. Nykterhetsladare i 
Ontario åfo ej rådda för att Liberty höll f v. sitt årsmöte i Calgary Man 
league förmätt framtvinga bestäm uttalade sig därvid bestämt emot det 
melse om personlig inställelse vid re brltisk» embargot på canadisk bo­

skap. 1 en antagen resolution begår 
Bra*,rafc»p. omsrhi .årarakår an-1 de “*»n *' Dominion regeringen att 

tog f r rid ett möte I Toronto en “nda Jordbruksminister Tolmie till 
resolntton. I rllken de ntlorsde atl den ImperleU» konferensen I Jnnl för 
hjålp» lårarekåren i Albert. I håndel »“ fnmlågga Cuudu ssk

Internationell arbetarkonferena W 
L. Grifflth. permanent sekreterare till 
Canadas *'high c ommissioner' i Lon­
don. kommer att fepreeentera Ca­
nada vl det styrelsemöte, som skall 
hållas i Geneve *v International La 
bor Conference med början den 12 
april Vid den preliminära konferen- 

hölls 1 januari i Paris, pro-

2. Digårdar, varuhus och kylhus
3. Provinsiellt in 

Provinsiell
. rekt lagstiftning

att fora arbetarnas och farmarna# ta köpande av maskiner. 4 
lan i klasskampen Detta program blir gradertng av alla sädessorter enligt 
även hörnstenen I Forum-spalten, vll- kTarnva]ntor

varigenom den allmänna krediten an­
vändes till det allmänna bästa 6 
Proportionell representation 7

■ officiell välgörenhet 
och sättandet i dess ställe en obllga 
torisk provinsiell försäkringslag

\
fereadum röstningen 5. Ett banksystem.

ken Ju tillkommit för att om möjligt 
i någon mån tillvarataga Forum-Idé-

Av- år och därutöver åro sålunda hårni»# 
på det hjärtligaste anmodad#* att kom 
ma till detta möte.

Om vi något följt de senaste årens 
händelser och sårskilt utvecklingen 
inom arbetar- och farmarvärlden, sko­
la vi snart finna, att det. som kanske 
mest märkt denna utveckling, har va­
rit ett uppvaknande som efter en 
onaturlig sömn med ty åtföljande illa­
mående och leda vid det som varit. 
Inom båda dessa världar har man bör­
jat inse det ohållbara 1 det gamla. 
Man har i någon män börjat förstå, 
att de gamla metodernadlngenstädes 
fora. och att nya vågar måste beträ­
da*. om dessa väldiga samhlllskla* 
ser någonsin skola nå sin fullständiga 
emancipation 
kommer detta mest uttryckligt till sy­
nes. De trånga förhållanden, under 
vilka industriarbetaren lever, tager 
och raskar på honom ock tår honom 
att kaaske förr ån tarmarbrodern in

skaffandet av
se »v stråjk.

Spnt«*port tilliten. Saskatchewan 
* ppelat loosdomstol upphävde f. v. do­
nen över sprltvaragroeaisten E G 

befunnits skyldig att o» 
lagligt sälja spritvaran 
höll det för lagligt att en bona flde re» 
v Klent av ett främmande land. såsom 
Montana, kunde ord ra spritvaror frän 

k-katchewan

Det beslutades också, att sekret* 
raren skulle utsända Inbjudningskort 
Ull alla man visste dm och had* 
adress UU; men iftCdet egentligen va­
ra förstått, att om Ni bar varit hår 
långe nog och ej fått något inbjud 
ning »kort. så hoppas vl. stt Ni år 
snäll ocb kommer ändå. emedan det 
år vår uppriktiga önskan att få m«o 
oro möjligt varenda e» av eder.

-w-)EFORMBR, bara reformer' hor 
J\ jag någon marxlansk socialist 

Och vsd båta reformer. IckeW aller.
båta de mycket, om icke under demDomstolen gra Inkomster 

år ju självklart, stt detta måMe verkn 
hämmande på affärerna — L o m 
en så dålig affärsman som underteck 
nad förstår så mycket. Affärerna vo­
ro dåliga fornt — undertecknad på 
tager sig det ansvar, som kommer på 
honom härför — men Icke förbättra 
des de genom ett dylikt handlingssätt 
Undertecknad, som fått mottaga mån 
g» hårda ord från de hår

därför att han ir dålig

ligger en önskan och strävan att upp­
rycka samhällets onda med rötterna, 
att ersätts kapital i st sam hållet med 
ett socialistiskt samhälle, 
all anledning tro. att ander de ledan 
de männens inom N. P L. strävan lig­
ger Just en dylik målmedveten ö» 
skan. som tager sig uttryck 1 socialis­
tisk propaganda, så långt dylik propå 
ganda kan föras Inom den ca na den 
siska farmarklaasen på dess 
rande utvecklingsstadium, 
att N. B. L:e sekr . mr Stirling, år

K

t**»terade Canadas ombud mot de för
Ktora utgifttti» storartad kvarn. k< att Och M hs

bli den andra 1 storleken på den ame- 
i k ans ka kontinenten, håller nu på 

att fullborda»

Konfirmstionefast. Söndagen den 
3 april var en stor högtidsdag för 
luth församlingen 1 Perrival. Sask . i det att ej mindre an sexton ungdo 
mar då konfirmerade» i den av bus 
växter väl dekorerade kyrkan. Oak­
tat det dåliga väglaget var kyrkan Ull 
sista plats fTlld ra*d uppmärksamma 
åhörare, 
märkte i

Glöm därför icke dagen ocb tiden 
ima varma fp-

Calgary. Alta. Man. 
'åntar att starta till höetee ock cirka 
36é man skola aa ställas Företaget Ar 
startat av Albcrtafolk ock bland ety-

Inom arbetarvärlden
talade

sfdraa&B — ocå den »joden ertån
n.r Su gmnis — låt dock aldrt*. såIVonto a» C P R BoUgeU år M. A. Meyer, sekr p I 

A 5*20. 413 Logsa Are
VI reta.

låoge kan kontrollerade sttostloocs.Altwru Itoer MOls UR Sa at Vld Istrådkodet I kyrkan 
geMM. att det rar högtid 

ner sig t a. i Maaitoba Hr att all ja’- fårde orh jag tror ej sågos behdr. 
aktier Mr Badu ir Ull bördea 
samt resta på sia tid 
sande åreai I Srergae syd hg» prorta- tM:l—3. rarefter pastors låste Ged»

{ord. båmut (råa Job « H O. och

se de gamla metodernas svagheterKoram kuta
Men STe» farssaren bar detrla rastetalttid et
eömaea ar alg.

Oae Blg Daloa ir det »raste vapnet.1 ^.4, gtui, <*, nests ar de örrlga le- 
industriarbetaren i Canada till 

griptt, icke blott I den dagliga kam

de gå beeviki därifrån Högliden
började med den svenska psalmen

Ett annat rykte går. att under 
tecknad skulle ha sålt sina idéer (Förts å sid. 4.)
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